

Pan

Janusz Brudnowski

Radny Gminy Gostynin

Kierownik w odpowiedzi na interpelacje informuje, że rejonizacja obowiązuje od momentu powstania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. (zał. nr1) W teren jeździ pracownik socjalny. Czasami w wyjazdach uczestniczy Kierownik Ośrodka. Natomiast jeśli chodzi o częstotliwość wyjazdów to liczba jest różna. Każde wniesione podanie wymaga przeprowadzenia wywiadu środowiskowego i co z tym się wiąże wizyty w terenie. Ponadto często Kierownik wraz z dzielnicowymi bądź asystentami rodziny przeprowadza kontrole w porach wieczornych klientów Ośrodka. Wielokrotnie w przypadku zdarzeń losowych występujących w porach wieczornych bądź w sobotę, niedzielę uczestniczył w akcjach pomocowych.

Wywiad środowiskowy

Rodziny wywiad środowiskowy przeprowadzany jest przez pracownika socjalnego w celu ustalenia sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej osób i rodzin, aby na podstawie uzyskanej wiedzy można było przyznać pomoc. Na podstawie przeprowadzonego wywiadu pracownik socjalny dokonuje analizy i oceny sytuacji danej osoby lub rodziny i formułuje wnioski, stanowiące podstawę planowania pomocy.

Wywiad przeprowadza się w terminie 14 dni od dnia powzięcia wiadomości o potrzebie udzielenia pomocy. W sprawach niecierpiących zwłoki, wymagających pilnej interwencji ośrodka **pomocy społecznej** lub powiatowego centrum pomocy rodzinie, wywiad przeprowadza się w terminie do 2 dni od dnia otrzymania wiadomości o potrzebie przyznania świadczenia.

Pracownik socjalny ma obowiązek sprawdzenia każdego zgłoszenia o konieczności udzielenia pomocy; może również wszcząć postępowanie udzielenia pomocy z urzędu.

Wywiad przeprowadza się w miejscu zamieszkania osoby lub rodziny albo w miejscu ich pobytu

Pracownik socjalny przeprowadzając wywiad, bierze pod uwagę indywidualne cechy, sytuację osobistą, rodzinną, dochodową i majątkową osoby samotnie gospodarującej lub osób w rodzinie, które mogą mieć wpływ na rodzaj i zakres przyznawanej im pomocy.

Przeprowadzenie wywiadu środowiskowego jest konieczne dla przyznania świadczenia pomocy społecznej. Odmowa przeprowadzenia wywiadu środowiskowego powoduje, że nie jest możliwe określenie sytuacji rodziny lub osoby, a tym samym, nie ma możliwości przyznania pomocy.

Wywiad środowiskowy zawiera dane osoby, z którą przeprowadza się wywiad oraz dane rodziny, pozostającej i nie pozostającej we wspólnym gospodarstwie domowym; w wywiadzie ustala się łączny dochód w rodzinie oraz stałe wydatki w ciągu miesiąca, opisuje sytuację mieszkaniową, zdrowotną oraz rodzinną. Podczas wywiadu ustala się, w jaki sposób rodzina lub osoba funkcjonuje w środowisku; rozmowa dotyczy również sytuacji zawodowej, niepełnosprawności lub uzależnień, jeśli te problemy dotyczą rodziny. W wywiadzie określa się również przyczyny wystąpienia z wnioskiem o udzielenie pomocy, a także potrzeby i oczekiwania osoby, z którą przeprowadzany jest wywiad. Ustalenie tych wszystkich kwestii pozwala całościowo spojrzeć na sytuację osoby i rodziny i zaplanować działania, odnoszące się do każdego poruszonego problemu. Wywiad środowiskowy zawiera również wnioski pracownika socjalnego oraz plan pomocy i działań na rzecz rodziny.

Wywiady środowiskowe przeprowadzane są również na potrzeby innych ośrodków pomocy społecznej oraz z działu świadczeń wychowawczych, rodzinnych.

Zasady funkcjonowania Ośrodka ujęte są w ustawie o pomocy społecznej, ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Dodatkowo Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje inne zadania zlecone w oparciu o inne ustawy.

Sprawozdanie z realizacji zadań i podejmowanych działaniach przedstawiane są na każdej sesji przez Wójta Gminy Gostynin. Ponadto Kierownik Ośrodka składa roczne sprawozdania z działalności Ośrodka Radzie Gminy Gostynin.

K I E R O W N I K
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Gostyninie

Magdalena Dołęga

Bożena Kwiatkowska	Agnieszka Osińska	Marzena Górecka	Anna Muszyńska	Alina Augustyniak	Małgorzata Krukowska
Antoninów	Bolesławów	Józefków	Bielawy	Baby Górne i dolne	Dąbrówka
Białe	Feliksów	Aleksandrynów	Emilianów	Belno	Huta Nowa
Gašno	Halinów	Kozice	Jaworek	Huta Zaborowska	Józefków
Kazimierzów	Leśniewice	Osada	Legarda	Jastrzębia	Krzywie
Klusek	Marianów Sierakowski	Solec	Mysłownia	Górki	Marianka
Lucień	Nowa Wieś	Rumunki	Stefanów	Niecki	Nagodów
Marianów Lucieński	Podgórze	Gorzewo	Zwoleń	Osiny	Zuzinów
Miałkówek	Sieraków	Rogożewek	Stanisławów	Polesie	Wrząca
Lipa	Sierakówek	Białotarsk	Helenów	Pomarzanki	Zieleniec
Budy Lucieńskie	Skrzany	Gulewo	Łokietnica	Rębów	Ruszków
Strzałki	Sałki	Aleksandrynów	Kiełpieniec-Skoki	Zaborów Nowy i Stary	Sokołów
	Lisica			Rybne	
	Anielin				